



GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE EMPRESAS Nº 01
CREDENCIAMENTO Nº 07/2026
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2026
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 84/2026

Objeto: Constitui objeto do presente processo, o credenciamento de fornecedores para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios necessários que integram o cardápio da merenda escolar do Município de Corbélia/PR.

O Departamento de Licitações e Contratos do Município de Corbélia/PR, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que, após análise e verificação das documentações e propostas apresentadas, ficam **HABILITADAS** e **CLASSIFICADAS** as seguintes empresas/ produtores rurais:

FORNECEDOR:	JOSÉ AUGUSTO COSTA CURTA				
CPF:	815.672.609-00				
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	CANJICA REGISTRADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE EMBALAGEM DE 1KG	UN	400	R\$ 7,22	R\$ 2.888,00
19	FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU, DE 1ª EMBALADA EM PACOTES DE 1KG, RESISTENTE NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SOBRE O GLÚTEM, PRAZO DE VALIDADE VISIVEL E LOTE.	UN	750	R\$ 8,82	R\$ 6.615,00
20	FUBÁ REGISTRADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE EMBALAGEM DE 1KG	UN	1.000	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00
32	QUIRERA REGISTRADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO	UN	700	R\$ 10,74	R\$ 7.518,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	SANITÁRIA VIGENTE EMBALAGEM DE 1KG				
--	---------------------------------------	--	--	--	--

FORNECEDOR:	COOPERATIVA CENTRAL DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR SOL DO OESTE DO PARANÁ – SISCOOPLAF				
CNPJ:	09.097.647/0001-58				
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO NATURAL COM AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G	PCTE	200	R\$ 36,48	R\$ 7.296,00
9	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 100G. DEVE TER EM SEU ROTULO INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE/LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA RESISTENTE DE PAPELÃO.	UN	1.000	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00
21	IOGURTE INTEGRAL DIVERSOS SABORES, COM CORANTES NATURAIS EMBALAGEM 1L. POSSUIR CARIMBO (SIM, SIP OU SIF) DEVERÁ SEM ENTREGUE EM VEÍCULO REFRIGERADO E LIMPO.	LT	4.000	R\$ 9,52	R\$ 38.080,00
22	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO	LT	11.000	R\$ 6,56	R\$ 72.160,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	EMBALAGEM DE 1L. POSSUIR CARIMBO (SIM, SIP OU SIF) DEVERÁ SEM ENTREGUE EM VEÍCULO REFRIGERADO E LIMPO.				
--	---	--	--	--	--

FORNECEDOR:		JOSIMAR CARVALHO			
CPF:		061.659.989-76			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ABÓBORA CABOTIA, MADURA, DE TAMANHO GRANDE, UNIFORMES, SEM DEFEITO, INTACTA, FIRMES E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA. PESANDO EM MÉDIA 1,2KG.	KG	500	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00
5	ACELGA (ÍNTEGRA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO; TENRA E SEM MANCHAS) FRESCA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. PESANDO EM TORNO DE 2,0KG, FIRME, INTACTA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. EMBALADOS EM SACOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR,	UN	300	R\$ 7,84	R\$ 2.352,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	DATA QUE FOI COLHIDA EMBALADA E QUANTIDADE				
4	ALFACE VERDE, (ÍNTGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	UN	1.600	R\$ 7,12	R\$ 11.392,00
6	ALHO IN NATURA (ÍNTGRO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, TAMANHO MÉDIO.) EMBALADOS EM SACOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	500	R\$ 35,99	R\$ 17.995,00
7	BATATA DOCE (ÍNTGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA,	KG	500	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 30/06/2026 10:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pfad6a006ba4a3>



GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	EMBALADA E QUANTIDADE.				
8	BETERRABA (INTEGRA E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENRAS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	1.000	R\$ 5,62	R\$ 5.620,00
11	BRÓCOLIS VERDE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO) TAMANHO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 900 GR CADA. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	UN	1.000	R\$ 9,49	R\$ 9.490,00
13	CEBOLA- (INTEGRA E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENRAS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADAS COM O NOME DA ESCOLA E QUANTIDADE.	KG	1.000	R\$ 6,87	R\$ 6.870,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 30/06/2026 10:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pfad6a006ba4a3>



GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

14	CHEIRO VERDE FRESCO; SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM MAÇOS COM 1KG, CONTENDO 500G DE SALSINHA E 500G DE CEBOLINHA CADA MAÇO.	UN	600	R\$ 16,89	R\$ 10.134,00
15	CENOURA (ÍNTEGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOICOLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	1.500	R\$ 5,47	R\$ 8.205,00
17	COUVE FOLHA MAÇO	UN	500	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00
18	COUVE-FLOR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.) TAMANHO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 900 GR CADA. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	UN	800	R\$ 9,64	R\$ 7.712,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

23	LIMÃO MADURO TAMANHO MÉDIO (INTEGRA E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENRAS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADAS COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	600	R\$ 4,09	R\$ 2.454,00
29	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE ÍNTEGRO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS. ETIQUETADAS COM O NOME DO PRODUTOR, NOME DA ESCOLA, COLHEITA, EMBALAGEM E QUANTIDADE.	KG	1.500	R\$ 5,82	R\$ 8.730,00
33	REPOLHO (INTEGRO E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENROS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E	KG	1.400	R\$ 4,13	R\$ 5.782,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	ATÓXICO. ETIQUETADO COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDO, EMBALADA E				
--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR:		LAUDEIR BERNARDI			
CPF:		608.094.349-20			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	MACARRÃO CASEIRO TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, SEM AROMATIZANTES, CORANTES, CONSERVANTES E ESPESSANTES ARTIFICIAIS. REGISTRADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM DE 1KG	UN	2.000	R\$ 23,84	R\$ 47.680,00

FORNECEDOR:		COOPRACOR – COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DE CORBÉLIA			
CNPJ:		29.244.471/0001-27			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABOBRINHA VERDE (ÍNTGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA, NOME DA ESCOLA E QUANTIDADE.	KG	500	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

3	ABÓBORA CABOTIA, MADURA, DE TAMANHO GRANDE, UNIFORMES, SEM DEFEITO, INTACTA, FIRMES E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA. PESANDO EM MÉDIA 1,2KG.	KG	500	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00
4	ALFACE VERDE, (ÍNTEGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	UN	1.600	R\$ 7,12	R\$ 11.392,00
5	ACELGA (ÍNTEGRA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO; TENRA E SEM MANCHAS) FRESCA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. PESANDO EM TORNO DE 2,0KG, FIRME, INTACTA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. EMBALADOS EM SACOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS,	UN	300	R\$ 7,84	R\$ 2.352,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 30/06/2026 10:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pfad6a006ba4a3>



GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA E EMBALADA E QUANTIDADE				
7	BATATA DOCE (ÍNTGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	500	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00
8	BETERRABA (INTEGRA E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENRAS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	1.000	R\$ 5,62	R\$ 5.620,00
10	BOLACHA CASEIRA SIMPLES: PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, DEVE SER DE BOA QUALIDADE, MACIA, BOA APARÊNCIA, MASSA LEVE E AERADA, BEM ASSADA DE COR	KG	200	R\$ 34,24	R\$ 6.848,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 30/06/2026 10:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pfad6a006ba4a3>



GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	DOURADA HOMOGENIA E SEM COBERTURA. EMBALADOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 2KG, ISENTO DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INGREDIENTES E CONTÉM GLÚTEN. SERÃO REJEITADAS BOLACHAS SECAS ESFARELADAS, QUEIMADAS OUMAL ASSADAS.				
11	BRÓCOLIS VERDE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO) TAMANHO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 900 GR CADA. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUEFOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	UN	1.000	R\$ 9,49	R\$ 9.490,00
14	CHEIRO VERDE FRESCO; SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.	UN	600	R\$ 16,89	R\$ 10.134,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM MAÇOS COM 1KG, CONTENDO 500G DE SALSINHA E 500G DE CEBOLINHA CADA MAÇO.				
15	CENOURA (ÍNTEGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOICOLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	1.500	R\$ 5,47	R\$ 8.205,00
16	CHUCHU (ÍNTEGRO); EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, ETIQUETADO COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	1.000	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00
17	COUVE FOLHA MAÇO	UN	500	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00
23	LIMÃO MADURO TAMANHO MÉDIO (ÍNTEGRA E SEM BATIDAS EM PERFEITASCONDIÇÕES DE CONSUMO - TENRAS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS	KG	600	R\$ 4,09	R\$ 2.454,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADAS COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.				
25	MANDIOCA FRESCA, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA. REGISTRADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE	KG	1.100	R\$ 8,47	R\$ 9.317,00
26	MOLHO DE TOMATE CASEIRO. PRODUZIDO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E FERMENTAÇÃO. SEM ADITIVOS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ÍNTEGRA, ATÓXICA E BEM FECHADA. REGISTRADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE EMBALAGEM 1KG	UN	1.300	R\$ 22,65	R\$ 29.445,00
27	MORANGO IN NATURA DE BOA QUALIDADE, FRESCO, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM	KG	800	R\$ 37,31	R\$ 29.848,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, NEM PARTES PODRES OU AMOLECIDAS. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, PERFURAÇÕES. PESO 1KG POR EMBALAGEM.				
29	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE ÍNTEGRO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS. ETIQUETADAS COM O NOME DO PRODUTOR, NOME DA ESCOLA, COLHEITA, EMBALAGEM E QUANTIDADE.	KG	1.500	R\$ 5,82	R\$ 8.730,00
33	REPOLHO (ÍNTEGRO E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENROS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADO COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE	KG	1.400	R\$ 4,13	R\$ 5.782,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	FOI COLHIDO, EMBALADA E				
--	----------------------------	--	--	--	--

FORNECEDOR:		DANIEL BARBOSA PINTO			
CPF:		043.253.449-00			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	OVOS INTÁCTOS SEM RACHADURAS, ORIFÍCIOS E LIMPOS DEVEM POSSUIR CARIMBO (SIM, SIP OU SIF)	DZ	6.000	R\$ 13,82	R\$ 82.920,00

FORNECEDOR:		MARCIA KOCINESKI DE LIMA			
CPF:		044.400.079-88			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABOBRINHA VERDE (ÍNTEGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA, NOME DA ESCOLA E QUANTIDADE.	KG	500	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00
11	BRÓCOLIS VERDE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO) TAMANHO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 900 GR CADA. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO	UN	1.000	R\$ 9,49	R\$ 9.490,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	PRODUTOR, DATA QUEFOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.				
13	CEBOLA- (INTEGRA E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENRAS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADAS COM O NOME DA ESCOLA E QUANTIDADE.	KG	1.000	R\$ 6,87	R\$ 6.870,00
14	CHEIRO VERDE FRESCO; SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM MAÇOS COM 1KG, CONTENDO 500G DE SALSINHA E 500G DE CEBOLINHA CADA MAÇO.	UN	600	R\$ 16,89	R\$ 10.134,00
16	CHUCHU (ÍNTEGRO); EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, ETIQUETADO COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	1.000	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 30/06/2026 10:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pfad6a006ba4a3>



GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

17	COUVE FOLHA MAÇO	UN	500	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00
18	COUVE-FLOR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.) TAMANHO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 900 GR CADA. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	UN	800	R\$ 9,64	R\$ 7.712,00
33	REPOLHO (INTEGRO E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENROS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADO COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDO, EMBALADA E	KG	1.400	R\$ 4,13	R\$ 5.782,00
23	LIMÃO MADURO TAMANHO MÉDIO (INTEGRA E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENRAS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADAS COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI	KG	600	R\$ 4,09	R\$ 2.454,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.				
25	MANDIOCA FRESCA, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA. REGISTRADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE	KG	1.100	R\$ 8,47	R\$ 9.317,00

FORNECEDOR:		COOPERATIVA AMPERENSE DOS PRODUTORES DE VINHO – COOPEVI			
CNPJ:		09.182.492/0001-58			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	FRUTA INTEIRA CONGELADA; SAFRA DA ÉPOCA, PROVENIENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, CONFORME DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). SABORES: ABACAXI, MANGA, GOIABA, MARACUJÁ, LARANJA, ACEROLA E MORANGO, DE ACORDO COM A DISPONIBILIDADE SAZONAL. EMBALAGEM DE 01 KG. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS NATURAIS INTEIRAS,	UN	1.500	R\$ 44,00	R\$ 66.000,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	SELECIONADAS, HIGIENIZADAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ADOÇANTES, CONSERVANTES, CORANTES OU QUAISQUER SUBSTÂNCIAS ARTIFICIAIS, PRESERVANDO AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO ALIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS CONGELADOS, RESISTENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR OU DA ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA, CPF OU CNPJ, DAP/CAF VÁLIDA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LOTE, LISTA DE INGREDIENTES (100% FRUTA) E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.O PRODUTO DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS DO FNDE/PNAE, ANVISA, MAPA E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS, INCLUINDO A RESOLUÇÃO CNNPA				
--	---	--	--	--	--

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 30/06/2026 10:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pfad6a006ba4a3>



GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	Nº 12/1978, SENDO ENTREGUE SOB CADEIA DE FRIO ADEQUADA, CONFORME EXIGÊNCIAS DO EDITAL.				
35	SUCO DE UVA INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1,5 LITRO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER ROTULAGEM NUTRICIONAL CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	1.500	R\$ 28,50	R\$ 42.750,00

FORNECEDOR:		ADEMIR BATISTA BRAZ			
CPF:		329.136.309-44			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	PICOLÉ LARANJA INTEGRAL (PALITO); SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSTO 100% DE SUCO DE LARANJA INTEGRAL E POLPA DE LARANJA, SEM CONSERVANTES. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 60 GR A UNIDADE VALOR ENERGÉTICO 25,2 KCAL, CARBOIDRATOS 5,4 G, PROTEINAS 0,4G, FIBRA ALIMENTAR 0,58G, VITAMINA C 24MG RÓTULO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE.	UN	6.000	R\$ 3,21	R\$ 19.260,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 365 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. A ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ SER REALIZADA POR VEÍCULO COM REFRIGERAÇÃO, SENDO QUE ESTE VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR ALVARÁ SANITÁRIO, EXPEDIDA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO SEDE DA EMPRESA.				
--	---	--	--	--	--

FORNECEDOR:		WESLEY FERNANDES BRAZ			
CPF:		049.273.019-90			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	PICOLÉ LARANJA INTEGRAL (PALITO); SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSTO 100% DE SUCO DE LARANJA INTEGRAL E POLPA DE LARANJA, SEM CONSERVANTES. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 60 GR A UNIDADE VALOR ENERGÉTICO 25,2 KCAL, CARBOIDRATOS 5,4 G, PROTEÍNAS 0,4G, FIBRA ALIMENTAR 0,58G, VITAMINA C 24MG RÓTULO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE.	UN	6.000	R\$ 3,21	R\$ 19.260,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 365 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. A ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ SER REALIZADA POR VEÍCULO COM REFRIGERAÇÃO, SENDO QUE ESTE VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR ALVARÁ SANITÁRIO, EXPEDIDA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO SEDE DA EMPRESA.				
--	---	--	--	--	--

FORNECEDOR:		EDINA FAVERO			
CPF:		023.450.159-69			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	MORANGO IN NATURA DE BOA QUALIDADE, FRESCO, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, NEM PARTES PODRES OU AMOLECIDAS. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, PERFURAÇÕES. PESO 1KG POR EMBALAGEM.	KG	800	R\$ 37,31	R\$ 29.848,00
30	FRUTA INTEIRA CONGELADA; SAFRA	UN	1.500	R\$ 44,00	R\$ 66.000,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

DA ÉPOCA, PROVENIENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, CONFORME DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). SABORES: ABACAXI, MANGA, GOIABA, MARACUJÁ, LARANJA, ACEROLA E MORANGO, DE ACORDO COM A DISPONIBILIDADE SAZONAL. EMBALAGEM DE 01 KG. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS NATURAIS INTEIRAS, SELECIONADAS, HIGIENIZADAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ADOÇANTES, CONSERVANTES, CORANTES OU QUAISQUER SUBSTÂNCIAS ARTIFICIAIS, PRESERVANDO AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO ALIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS CONGELADOS, RESISTENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO AGRICULTOR				
---	--	--	--	--

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 30/06/2026 10:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pfad6a006ba4a3>



GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	FAMILIAR OU DA ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA, CPF OU CNPJ, DAP/CAF VÁLIDA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LOTE, LISTA DE INGREDIENTES (100% FRUTA) E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.O PRODUTO DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS DO FNDE/PNAE, ANVISA, MAPA E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS, INCLUINDO A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978, SENDO ENTREGUE SOB CADEIA DE FRIO ADEQUADA, CONFORME EXIGÊNCIAS DO EDITAL.				
--	---	--	--	--	--

FORNECEDOR:		COOPERATIVA AGROECOLÓGICA VALE DO IGUAÇU			
CNPJ:		06.261.279/0001-43			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	SUCO DE UVA INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1,5 LITRO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER ROTULAGEM NUTRICIONAL CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	1.500	R\$ 28,50	R\$ 42.750,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

FORNECEDOR:		COOPERATIVA DE PRODUTORES ORGÂNICOS CORES DA TERRA			
CNPJ:		33.517.594/0001-61			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABOBRINHA VERDE (ÍNTEGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA, NOME DA ESCOLA E QUANTIDADE.	KG	500	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00
3	ABÓBORA CABOTIA, MADURA, DE TAMANHO GRANDE, UNIFORMES, SEM DEFEITO, INTACTA, FIRMES E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA. PESANDO EM MÉDIA 1,2KG.	KG	500	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00
4	ALFACE VERDE, (ÍNTEGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA,	UN	1.600	R\$ 7,12	R\$ 11.392,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	EMBALADA E QUANTIDADE.				
5	ACELGA (ÍNTEGRA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO; TENRA E SEM MANCHAS) FRESCA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. PESANDO EM TORNO DE 2,0KG, FIRME, INTACTA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. EMBALADOS EM SACOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA EMBALADA E QUANTIDADE	UN	300	R\$ 7,84	R\$ 2.352,00
6	ALHO IN NATURA (ÍNTEGRO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, TAMANHO MÉDIO.) EMBALADOS EM SACOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	500	R\$ 35,99	R\$ 17.995,00
7	BATATA DOCE (ÍNTEGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS)	KG	500	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.				
8	BETERRABA (INTEGRA E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENRAS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	1.000	R\$ 5,62	R\$ 5.620,00
11	BRÓCOLIS VERDE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO) TAMANHO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 900 GR CADA. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	UN	1.000	R\$ 9,49	R\$ 9.490,00
13	CEBOLA- (INTEGRA E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENRAS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS	KG	1.000	R\$ 6,87	R\$ 6.870,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADAS COM O NOME DA ESCOLA E QUANTIDADE.				
14	CHEIRO VERDE FRESCO; SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM MAÇOS COM 1KG, CONTENDO 500G DE SALSINHA E 500G DE CEBOLINHA CADA MAÇO.	UN	600	R\$ 16,89	R\$ 10.134,00
15	CENOURA (ÍNTEGRA - EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO -TENRA E SEM MANCHAS) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOICOLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	1.500	R\$ 5,47	R\$ 8.205,00
16	CHUCHU (ÍNTEGRO); EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO) EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, ETIQUETADO COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI	KG	1.000	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00





GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.				
17	COUVE FOLHA MAÇO	UN	500	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00
18	COUVE-FLOR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.) TAMANHO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 900 GR CADA. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	UN	800	R\$ 9,64	R\$ 7.712,00
23	LIMÃO MADURO TAMANHO MÉDIO (INTEGRA E SEM BATIDAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO - TENRAS E SEM MANCHAS). EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADAS COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA E QUANTIDADE.	KG	600	R\$ 4,09	R\$ 2.454,00
25	MANDIOCA FRESCA, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG TRANSPARENTE E ATÓXICO. ETIQUETADA COM O NOME DO PRODUTOR, DATA QUE FOI COLHIDA, EMBALADA. REGISTRADO EM	KG	1.100	R\$ 8,47	R\$ 9.317,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 30/06/2026 10:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pfad6a006ba4a3>



GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE				
26	MOLHO DE TOMATE CASEIRO. PRODUZIDO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E FERMENTAÇÃO. SEM ADITIVOS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ÍNTEGRA, ATÓXICA E BEM FECHADA. REGISTRADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE EMBALAGEM 1KG	UN	1.300	R\$ 22,65	R\$ 29.445,00
29	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE ÍNTEGRO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS. ETIQUETADAS COM O NOME DO PRODUTOR, NOME DA ESCOLA, COLHEITA, EMBALAGEM E QUANTIDADE.	KG	1.500	R\$ 5,82	R\$ 8.730,00
30	FRUTA INTEIRA CONGELADA; SAFRA DA ÉPOCA, PROVENIENTE DA	UN	1.500	R\$ 44,00	R\$ 66.000,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 30/06/2026 10:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pfad6a006ba4a3>



GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

	AGRICULTURA FAMILIAR, CONFORME DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). SABORES: ABACAXI, MANGA, GOIABA, MARACUJÁ, LARANJA, ACEROLA E MORANGO, DE ACORDO COM A DISPONIBILIDADE SAZONAL. EMBALAGEM DE 01 KG. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO, OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS NATURAIS INTEIRAS, SELECIONADAS, HIGIENIZADAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ADOÇANTES, CONSERVANTES, CORANTES OU QUAISQUER SUBSTÂNCIAS ARTIFICIAIS, PRESERVANDO AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO ALIMENTO. ACONDICIONADO E EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS CONGELADOS, RESISTENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR OU DA ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA, CPF OU CNPJ, DAP/CAF VÁLIDA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO				
--	---	--	--	--	--

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 30/06/2026 10:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pfad6a006ba4a3>



GOVERNO MUNICIPAL

CORBÉLIA

EFICIÊNCIA E TRABALHO

DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LOTE, LISTA DE INGREDIENTES (100% FRUTA) E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.O PRODUTO DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS DO FNDE/PNAE, ANVISA, MAPA E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS, INCLUINDO A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978, SENDO ENTREGUE SOB CADEIA DE FRIO ADEQUADA, CONFORME EXIGÊNCIAS DO EDITAL.				
---	--	--	--	--

Comunica-se, ainda, que no prazo de **05 (cinco) dias úteis**, contados da data desta publicação, ficará disponível às proponentes o acesso ao processo licitatório através do sítio eletrônico do Município (www.corbelia.atende.net), a fim de que aquelas que se sintam eventualmente prejudicadas possam apresentar recurso, nos termos da legislação vigente.

Corbélia/PR, 30 de junho de 2026.

Silvana Dalpra

Agente de Contratação
Portaria nº 01/2025

Thiago Daross Stefanello
Prefeito Municipal